公司股东的扣除非经常性损益后的净利润为1,535.2万元，较上年同期减少74.37%，扣非后利润下降的主要原因

是：报告期内公司加大新业务、新产品投入造成研发费用、销售费用及其他管理费用的增加；公司于2015年12

月变更应收款项坏账准备会计估计导致报告期内公司计提应收款项坏账准备958.6万元；收购展视互动公司确认

二六三网络通信股份有限公司 2016 年半年度报告摘要

4

无形资产4,490.0万元相应摊销748.3万元计入管理费用。

4、涉及财务报告的相关事项

（1）与上年度财务报告相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况。

（2）报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明

√ 适用 □ 不适用

本公司之孙公司iTalk Global Communications Inc.（以下简称“iTalk Global公司）在海外向个人客户提供家庭网络电话

（VOIP）服务时，iTalk Global公司向客户收取了综合费（Applicable Regulatory/Compliance Fees and Charges）用于弥补支付

给联邦和各级政府以及第三方的监管费（Regulatory Fees）、附加费（Surcharges）、紧急电话拨打费（emergency dialing charges）、

系统访问费（System Access Charges）、 客户设备维护/管理费（Customer Equipment Maintenance /Management Charges）、

知识产权/法律顾问费（Intellectual Property /Legal Compliance Fees）等费用。   依iTalk Global公司与客户间的服务协议判断，

iTalk Global公司与客户间具有独立的商务关系。iTalk Global公司向客户收取的综合费（Applicable Regulatory/Compliance Fees

and Charges）符合企业会计准则中收入的定义（收入是指企业在日常活动中形成的、会导致所有者权益增加的、与所有者投

入资本无关的经济利益的总流入），应予确认为营业收入。2012年12月至2015年12月间，本公司仅从综合费（Applicable

Regulatory/Compliance Fees and Charges）的收取用途（用于弥补上述支出）进行判断，误将其作为营业成本的冲减处理，造

成营业收入与营业成本及现金流量表相关表项的列示不准确，现予更正。本次更正事项对历年净利润没有影响，上述调整对

2015年半年报报表项目影响如下：

报表项目  调整前   调整后   调整数

营业收入 324,059,962.83 354,239,716.69 30,179,753.86

营业成本 95,828,893.27 126,008,647.13 30,179,753.86

营业利润 64,645,245.89 64,645,245.89 -

利润总额 64,427,606.54 64,427,606.54 -

净利润 59,736,354.99 59,736,354.99 -

销售商品、提供劳务收到的现金 321,493,263.25 351,810,095.59 30,316,832.34

购买商品、接受劳务支付的现金 90,841,479.02 121,158,311.36 30,316,832.34

经营活动产生的现金流量净额 60,877,810.79 60,877,810.79 -

现金及现金等价物净增加额 -281,156,691.17 -281,156,691.17 -

（3）与上年度财务报告相比，合并报表范围发生变化的情况说明

√ 适用 □ 不适用

1、本期纳入合并财务报表范围的主体较上期相比，增加6户，其中：

（1）本期新纳入合并范围的子公司

名称 变更原因

展动科技（北京）有限公司 2016年收购

北京展视互动科技有限公司 2016年收购

杭州展动科技有限公司公司 2016年收购

杭州展科科技有限公司公司 2016年收购

Gensee, Inc.(Cayman) 2016年收购

Gensee Limited（HongKong） 2016年收购

（2）本期无不再纳入合并范围的子公司

二六三网络通信股份有限公司 2016 年半年度报告摘要

5

合并范围变更主体的具体信息详见“第十节财务报告八、合并范围的变更”。

（4）董事会、监事会对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

□ 适用 √ 不适用

	1、重要提示
	2、主要财务数据及股东变化
	（1）主要财务数据
	（2）前10名普通股股东持股情况表
	（3）前10名优先股股东持股情况表
	（4）控股股东或实际控制人变更情况